
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 977 - 20 de Julho de 2021 - XIII

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 991 - 25 de Agosto de 2021 - XIII

Resolução nº 005/CMAS/2021. 
 

               Aprova Demonstrativo Sintético Anual da Execução  
Físico-Financeira  para Cofinanciamento do  

Governo do Estado do Rio de Janeiro- 
Sistema Único de Assistência Social – SUAS - Exercício 2020. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACHOEIRAS 
DE MACACU-RJ em consonância com a Lei Orgânica de Assistência 
Social – Lei Federal no 8742/93 e com a Lei Municipal nº 1029, de 04 
de março de 1996 e suas alterações, e cumprindo o Regimento 
Interno do CMAS; 
 
Considerando a deliberação registrada na ata nº 03 /2021, objeto da 
Reunião Ordinária realizada no dia 26 de fevereiro de 2021,  no 
Centro de Múltiplo Uso, sito à Rua Anício Monteiro da Silva, s/n – 
Cachoeiras de Macacu- Centro. 
 
Resolve:  
 
Art. 1º -Aprovar o  Demonstrativo Sintético Anual da Execução Físico-
Financeira para Cofinanciamento do Governo do Estado do Rio de 
Janeiro – Sistema Único de Assistência Social – SUAS, referente ao 
exercício de 2020. 
 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
Cachoeiras de Macacu, 26 de fevereiro de 2021. 
       
 
Elaine Ribeiro Corrêa 
Presidente do CMAS- CM                                        
 
 

Republicado por incorreção 

ATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA N°00327/2021 
 
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de janeiro de 2017. 

 
RESOLVE: 

                
                 1–EXONERAR, a senhora abaixo relacionada do cargo em 
comissão da Secretaria Municipal de Administração, a partir de 02 de 
agosto de 2021. 
 
CARGO/NOME                                                         

      Assessoria Técnica I 
ANA CAROLINA CALABRE LOPES    

       
                    
              2-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 02 de agosto de 2021. 
 
              3-Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 25 DE AGOSTO DE 2021. 
 

       RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

           Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N°00326/2021 
 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de janeiro de 2017. 

 
RESOLVE: 

                                                                  
                  1–NOMEAR, a senhora abaixo relacionada para exercer o 
cargo em comissão com seu respectivo símbolo na Fundação Macatur, a 
partir de 23 de Agosto de 2021. 
 
CARGO/NOME                                                                   SÍMBOLO                                                       

      Gerente 
      KELLY CRISTINA RANGEL DE CARVALHO MELO                          DAS IX 
                                               

                 2-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
                 3-Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                      Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO, 23 DE AGOSTO DE 2021. 
 

      RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

      Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 00326

PORTARIA Nº 00327

PORTARIA Nº 00326 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 01/2021



2  Edição 991                                      25 de Agosto de 2021 - XIII



 Edição 991                                      25 de Agosto de 2021 - XIII 3



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 285 - 25 de Agosto de 2021 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 991

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº04/2021 
PROCESSO 211/2021 

CONVITE 01/2021 
 

CONTRATANTE: INSTITUTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE CACHOEIRAS DE MACACU 
 

CONTRATADA : VPA CONSULTORIA ATUARIAL LTDA 
 

OBJETO : Prestação de serviços técnicos especializados voltados à revisão dos 
procedimentos internos, averiguação de conformidades da gestão do RPPS, assessoria, 

orientações e acompanhamento quanto às melhores práticas de gestão e consolidação e 
modernização da legislação previdenciária municipal, conforme Termo de Referência. 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses 

 
VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil) 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 23, II, a da Lei 8666/93 alterada pelo Decreto Federal 

9412/2018. 
 

DATA DE ASSINATURA: 06/08/2021 
 

Cachoeiras de Macacu , 24 de agosto de 2021 
 

 
Silvio Claudio da Costa Medina 

Presidente do IAPCM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014//2021. 
PROC. ADM. 0593/2021 

 
OBJETO:   Registro de Preços PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
SERINGA AGULHADA 1ML-13X4,5mm,  PARA AS AÇÕES  DE ENFRENTAMENTO 
DA PANDEMIA DO  NOVO CORONAVÍRUS(COVID-19) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA COORDENAÇÃO DE IMUNIZAÇÃO, POR UM PERIODO DE 
12(DOZE) MESES. 
 
ABERTURA: 13 de SETEMBRO de 2021. 
 
HORÀRIO: 14:00 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS. 
 
O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado do carimbo 
do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de papel  A4, no prédio sede 
da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à RJ 116, Km 44, Riviera, neste 
Município, das 10:00 às 16:00 horas, de  segunda a sexta-feira.   
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 25 de agosto de 2021. 
 

ROSA KELLY RODRIGUES OIVERNEY 
Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015//2021. 
PROC. ADM. 0198/2021 

 
OBJETO:   Registro de Preços para  FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GALÃO DE ÁGUA MINERAL (GALÃO COM 
20 LITROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE E SETORES LIGADOS AO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 
ABERTURA: 15 de SETEMBRO de 2021. 
 
HORÀRIO: 09:30 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS. 
 
O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado do carimbo 
do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de papel  A4, no prédio sede 
da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à RJ 116, Km 44, Riviera, neste 
Município, das 10:00 às 16:00 horas, de  segunda a sexta-feira.   
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 25 de agosto de 2021. 
 

ROSA KELLY RODRIGUES OIVERNEY 
Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016//2021. 
PROC. ADM. 0604/2021 

 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR DEMANDA, COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, 
GENUÍNOS OU SIMILARES, E DE MATERIAIS NECESSÁRIOS AO SEU PERFEITO 
FUNCIONAMENTO, ALÉM DE SERVIÇOS DE GUINCHO, DOS VEÍCULOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12(DOZE) MESES 
 
ABERTURA: 14 de SETEMBRO de 2021. 
 
HORÀRIO: 14:00 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS. 
 
O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado do carimbo 
do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de papel  A4, no prédio sede 
da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à RJ 116, Km 44, Riviera, neste 
Município, das 10:00 às 16:00 horas, de  segunda a sexta-feira.   
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 25 de agosto de 2021. 
 

ROSA KELLY RODRIGUES OIVERNEY 
Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017//2021. 
PROC. ADM. 0576/2021 

 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual  AQUISIÇÃO DE PNEUS 
AUTOMOTIVOS E BICOS, ALÉM DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
BALANCEAMENTO, CAMBAGEM E ALINHAMENTO, PARA A FROTA DE VEÍCULOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS VEÍCULOS QUE VENHAM A 
SER ADQUIRIDOS E INCORPORADOS A MESMA, PELO PERÍODO DE 12(DOZE) 
MESES. 
 
 
ABERTURA: 16 de SETEMBRO de 2021. 
 
HORÀRIO: 09:30 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS. 
 
O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado do carimbo 
do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de papel  A4, no prédio sede 
da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à RJ 116, Km 44, Riviera, neste 
Município, das 10:00 às 16:00 horas, de  segunda a sexta-feira.   
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 25 de agosto de 2021. 
 

ROSA KELLY RODRIGUES OIVERNEY 
Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018//2021. 
PROC. ADM. 0584/2021 

 
OBJETO: Registro de Preços PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TIRAS 
REAGENTES PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR PARA MENSURAÇÃO 
DE GLICOSE NO SANGUE(COM FORNECIMENTO DE APARELHOS NOVOS EM 
COMODATO, COMPATÍVEIS COM AS FITAS), PELO PERÍODO DE 12(DOZE) 
MESES. 
 
ABERTURA: 16 de SETEMBRO de 2021. 
 
HORÀRIO: 14:30 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS. 
 
O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado do carimbo 
do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de papel  A4, no prédio sede 
da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à RJ 116, Km 44, Riviera, neste 
Município, das 10:00 às 16:00 horas, de  segunda a sexta-feira.   
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 25 de agosto de 2021. 
 

ROSA KELLY RODRIGUES OIVERNEY 
Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

